observaciones respecto de los recursos rendidos en el proceso. 

SEGUNDO: PLAN DE GESTIÓN Y RECURSOS ASIGNADOS Al plan de gestión Folio N° 

790220 titulado Plan de gestión Mescalina 2025 del RESPONSABLE le fueron asignados 

recursos correspondientes a la suma de $42.800.000 (cuarenta y dos millones 

ochocientos mil pesos), lo que fue formalizado por la Resolución Exenta N° 212, de 2025, 

de la jefatura del Departamento de Fomento de la Cultura y las Artes. Los recursos 

asignados incompatibles con el resto de los componentes de la asignación del programa, 

y con otros financiamientos de la partida presupuestaria para los mismos fines. 

Individualización del Plan de gestión 

Plan de gestión Folio N° 790220 

Título Plan de gestión Mescalina 2025 

Responsable Sello Mescalina E.I.R.L 

Recursos Asignados Ministerio $42.800.000 (cuarenta y dos millones ochocientos mil 
pesos). 

TERCERO: ENTREGA DE RECURSOS. El Ministerio entregará la suma asignada en 1 

cuota equivalente al 100% del monto asignado, una vez tramitado completamente el acto 

administrativo que apruebe el presente convenio y se haya dado cumplimiento a lo